
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 64 del 29/06/2012 1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2012 

N. 64  del Reg. Delibere  
 
 

OGGETTO: AREA SPORTIVA CHAMPS DE LA CURE - DETERMINAZIONI 
 

L'anno 2012, il giorno ventinove del mese di giugno alle ore 09h45 nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 

 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 64 del 29/06/2012 2 

RICHIAMATO: 
 

� la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
� la legge regionale in materia di lavori pubblici n. 12/1996; 
� il vigente  Statuto comunale; 
� il vigente regolamento comunale di contabilità; 
� il combinato disposto della vigente normativa statale (codice appalti e regolamento), regionale e comunale 

in materia di affidi di lavori, forniture e servizi; 
 

RICHIAMATO: 
 

- del bilancio di previsione 2012-2014, approvato con Deliberazione di C.C. n. 6 del 07.03.2012; 
- della deliberazione della G.C. n. 21/12 di approvazione del PEG; 

 
PREMESSO che: 
 

� il Comune di Torgnon è proprietario del complesso sportivo denominato “Champs de la Cure” 
� con note prot. nn. 2698/10 e 2643/11 le sopraccitate sig.re Vesan, in qualità di proprietarie del 

terreno individuato al fg. 21 mappale n. 464, contestano al comune l’occupazione di una porzione 
di terreno; 

� l’occupazione riguarda una porzione del suddetto terreno su cui insiste, dal 1992, la scalinata che 
porta al campo adibito al gioco delle bocce e parte di un’area verde, per circa 74,00 mq; 

� le parti concordano sull’esistenza del suddetto sconfinamento di proprietà e sull’opportunità di una 
regolarizzazione dello stesso; 

� le parti concordano in merito al fatto che ai sensi dell’art. art. 42bis, d.P.R. n. 327 del 2001 (come 
introdotto dal d.l. n. 98 del 2011) risulta opportuno procedere ad una regolarizzazione 
dell’occupazione; 

� Le parti considerano equo far riferimento agli espropri effettuati rispetto a terreni in zona F del 
PRGC (cfr. det. Seg n. 32/05); 

 
DATO ATTO  del parere di regolarità tecnica; 
 
ACQUISITI i previsti pareri di legittimità e regolarità contabile; 
 

DELIBERA 
 

1. di procedere all’acquisizione delle aree, in quanto risulta più efficace ed economico non demolire le opere 
già realizzate, in considerazione della loro funzionalità al complesso sportivo; 

 
2. di approvare lo schema di contratto preliminare allegato alla presente sub A); 

 
3. di dare atto che l’onere del frazionamento sarà a carico delle S.gre Vesan; 

 
4. di impegnare in favore delle sig.re Vesan Simona e Vesan Renata Laura la somma di euro 8.300,00 sulla 

UEB 20101 – cdc 5209 terreni – 2110 – 8353 come segue: 
 

� 4.000,00 sull’esercizio 2012; 
� 4.300,00 sull’esercizio 2013; 
 

  
 
 

 
AG 

 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 64 del 29/06/2012 3 

Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 26/07/2012 al 10/08/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 26/07/2012 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


